
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 1 / 5 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 
 

SECONDA UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI - Azienda Universitaria Policlinico - Avviso di Selezione 
Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera della durata 
di un anno prorogabile, ai sensi del combinato disposto degli artt. 2222 e segg. del C.C. e dell’art. 7 - 
comma 6 - del D.Lgs. 165/2001 a n. 1 Laureato in Scienze Biologiche e Biotecnologie, per le esigenze 
del Centro Regionale di Riferimento per i Trapianti d’Organo Regione Campania, in possesso di una 
delle seguenti specializzazioni: Biologia o Biotecnologie - U.G.P. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO l’art. 31 del D.P.R. 20.12.1979, n. 761; 

VISTO il D.M. 30.01.82; 

VISTA la legge 23.08.1988, n. 370 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 10.04.1991, n. 125; 

VISTO il D.lgs 03.02.1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 09.05.94, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 15.05.1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 10 della legge n. 91/1999 per i Trapianti di Organi; 

VISTO il D.P.R. 10/12/97, n. 484 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 08.03.2000, n. 53 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI i CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità; 

VISTA la nota n. 108/04 CRR del 26.07.2004 con la quale il Primario del Servizio di Immunoematologia, 
Medicina Trasfusionale e Immunologia dei Trapianti rappresenta l’impossibilità di garantire l’espletamento 
del Servizio per carenza di unità di personale; 

CONSIDERATO le inderogabili esigenze del predetto Centro Regionale di Riferimento per i Trapianti 
d’Organo; 

RITENUTO opportuno, dover emettere Avviso di Selezione Pubblica a n.1 laureato in Scienze 
Biologiche o in Biotecnologie per fronteggiare lo stato di necessità, dato il persistere della carenza di 
personale con gravi riflessi sull’attività assistenziale; 

SENTITO il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

DECRETA 

ART. 1 

E’ indetto l’Avviso di Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 
prestazione d’opera della durata di un anno prorogabile, ai sensi del combinato disposto degli artt. 2222 e 
sgg. del C.C. dell’art. 7 - comma 6 - del D.Lgs. 165/2001 a n. 1 laureato in Scienze Biologiche o in 
Biotecnologie i cui requisiti sono previsti all’art. 2 del presente bando, per il Centro Regionale di 
Riferimento per i Trapianti d’Organo presso l’Azienda Universitaria Policlinico della Seconda Università 
degli Studi di Napoli. 

ART. 2 Requisiti per l’ammissione 

Per l’ammissione all’Avviso di Selezione Pubblica di cui sopra i requisiti richiesti sono i seguenti: 

a) diploma di laurea in Scienze Biologiche o in Biotecnologie; 

b) costituisce titolo preferenziale il possesso di un titolo di Specializzazione in una delle seguenti 
discipline: “Patologia Clinica”, “Genetica”; 

c) è necessario che il candidato sia in possesso di titoli comprovanti l’acquisizione di una adeguata 
esperienza nel settore della tipizzazione HLA, ovvero possa dimostrare di aver frequentato con profitto un 
laboratorio di biologia molecolare per l’analisi del DNA; 

d) iscrizione all’Albo dell’Ordine dei biologi attestata da certificazione di data non anteriore a sei 
mesi rispetto a quella di scadenza del bando, l’iscrizione al corrispondente Albo professionale di uno dei 
paesi dell’Unione Europea determina l’obbligo di iscrizione all’Albo in Italia prima dell’assunzione in 
servizio; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 2 / 5 

e) di essere cittadino italiano, salvo le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti o cittadinanza di uno 
dei paesi dell’Unione Europea; 

f) idoneità fisica all’impiego. L’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego - con osservanza delle 
norme in tema di categorie protette - è effettuato a cura dell’Azienda Universitaria Policlinico prima 
dell’ammissione in servizio; 

g) avere il godimento dei diritti politici. I cittadini degli Stati membri della Comunità Economica 
Europea devono godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza; 

h) di non o di aver una eventuale condanna penale; 

i) di aver ottemperato agli obblighi militari; 

j) di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione o 
decaduto per aver conseguito l’impiego mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità 
insanabile; 

k) di non trovarsi in situazioni di incompatibilità con il Sistema Sanitario Nazionale secondo le vigenti 
disposizioni di Legge. 

Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 
presentazione delle domande di ammissione all’Avviso. 

L’esclusione dal suddetto Avviso per difetto dei requisiti prescritti è disposta con decreto motivato 
dal Commissario Straordinario dell’Azienda Universitaria Policlinico. 

ART. 3 Domande e termine di presentazione. 

Le domande di partecipazione all’Avviso redatte su carta semplice, in conformità allo schema 
esemplificativo di cui all’allegato A e B firmate dagli aspiranti di proprio pugno dovranno essere 
indirizzate al Commissario Straordinario dell’Azienda Universitaria Policlinico della Seconda Università 
degli Studi di Napoli e dovranno pervenire o essere consegnate, a pena di esclusione, con qualsiasi mezzo 
all’Ufficio Protocollo dell’Azienda Universitaria Policlinico, sito in Piazza Miraglia n. 2 - Palazzo Bideri - 
Napoli - entro il termine perentorio delle ore 12 del decimo giorno successivo a quello di 
pubblicazione del presente Avviso sul bollettino Ufficiale della Regione Campania, sui quotidiani il 
Mattino e la Repubblica. 

Qualora detto giorno sia festivo il termine è prorogato alla stessa ora del giorno successivo non 
festivo. 

Sul plico comunque deve essere indicato il cognome e nome, il domicilio e l’Avviso al quale il 
candidato partecipa. 

Non saranno ammessi all’Avviso di Selezione Pubblica quei candidati le cui domande perverranno per 
qualsiasi motivo, non esclusi la forza maggiore o il fatto di terzi, dopo il termine suddetto. 

ART. 4 Dichiarazioni da formulare nella domanda 

Nella domanda il candidato dovrà dichiarare, pena esclusione dall’Avviso, sotto la sua personale 
responsabilità il possesso di tutti i requisiti previsti dall’art. 2 dell’avviso di selezione pubblica: 

a) il nome e cognome; 

b) la data e il luogo di nascita; 

c) il possesso della cittadinanza italiana o equivalente; 

d) il comune di iscrizione delle liste elettorali ovvero il motivo della non iscrizione o della 
cancellazione dalle liste medesime; 

e) le eventuali condanne penali riportate, ovvero di non aver riportato condanne penali; 

f) la posizione nei riguardi degli obblighi militari: 

g) il possesso dei requisiti specifici per l’ammissione all’Avviso Pubblico; 

h) i servizi prestati presso Pubbliche Amministrazioni e le cause di risoluzione di precedenti rapporti 
di pubblico impiego; 

i) i titoli che conferiscono il diritto di precedenza o preferenza a parità di merito nella nomina; 

j) costituiscono titolo preferenziale il possesso di un titolo di Specializzazione in una delle seguenti 
discipline di: - Patologia Clinica e Genetica -; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 3 / 5 

k) il proprio domicilio o recapito presso il quale si desidera che vengano effettuate le eventuali 
comunicazioni, impegnandosi a segnalare tempestivamente le variazioni che dovessero intervenire 
successivamente. L’Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione di comunicazioni 
dipendenti da inesatte indicazioni del recapito da parte del candidato oppure da mancata o tardiva 
comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o 
restituzione dell’avviso di ricevimento in caso di spedizione per raccomandata. 

ART. 5 Documentazione da allegare alla domanda. 

1) I candidati devono allegare alla domanda di partecipazione ali’ Avviso di Selezione Pubblica 
l’elenco delle categorie dei titoli valutabili pena esclusione dall’Avviso stesso come di seguito indicato: 

A) titoli di studio: - laurea in Scienze Biologiche o in Biotecnologie con relativo voto finale; 

B) diploma di Specializzazione con relativo voto; 

C) lavori a stampa su riviste nazionali ed internazionali prodotte edite a stampa in originale o copia 
autenticata; 

D) servizio prestato ed incarichi svolti presso Strutture Pubbliche; 

E) servizio prestato ed incarichi svolti presso Strutture Private accreditate. 

Alla domanda di partecipazione al predetto Avviso, (allegati A - B) devono essere allegati tutti i titoli 
diversamente non saranno valutati né presi in considerazione. I titoli valutabili devono essere prodotti in 
originale, o in copia autocertificati ai sensi dell’art. 75 della Legge 28.12.2000 n. 445, ferme restando le 
sanzioni penali previste per dichiarazioni mendaci, per falsità negli atti stabiliti dall’art. 76 nei casi e nei 
limiti previsti dalla normativa vigente. Le autocertificazioni devono essere accompagnate da copia 
fotostatica di un documento di riconoscimento pena esclusione dall’Avviso. 

Non è ammesso nessun riferimento a documentazione esibita per partecipazione a precedenti Avvisi. 

Ai titoli può essere attribuito un punteggio massimo di 40 punti. 

Al colloquio può essere attribuito un punteggio massimo di 60 punti. 

La valutazione dei titoli, previa individuazione dei criteri da parte della Commissione esaminatrice, 
sarà affissa all’albo dell’Ufficio Gestione I Personale - sito alla Via Marchese Campodisola, 13 VI piano - 
Napoli - 20 giorni dopo la scadenza dell’Avviso di Selezione Pubblica. 

I candidati ammessi al colloquio saranno invitati con lettera raccomandata dove sarà indicato il luogo, 
il giorno e l’ora stabilita dalla Commissione esaminatrice. 

ART. 6 Valutazione dei titoli - Graduatoria. 

Tutta la documentazione presentata dai candidati sarà valutata da apposita commissione nominata 
dal Commissario Straordinario dell’Azienda Universitaria Policlinico secondo la normativa vigente. La 
Commissione formulerà la graduatoria generale di merito dei candidati che sarà approvata dal 
Commissario Straordinario ed utilizzata per scorrimento per il conferimento dell’incarico. 

ART. 7 Stipula contratto. 

L’Azienda Universitaria Policlinico stipulerà un contratto di lavoro ai sensi del combinato disposto 
degli artt 2222 e segg del C.C. e dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, della durata di un anno 
prorogabile, con il vincitore dell’Avviso o colui che subentrerà al vincitore rinunciatario o dichiarato 
decaduto. 

ART. 8 Il Presente bando sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, sui 
quotidiani - il Mattino e la Repubblica. 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Vittorio Salemme 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 4 / 5 

Allegato A) 

Al Commissario Straordinario dell’A.U.P. della Seconda Università 

degli Studi di Napoli 

Ufficio Archivio e Protocollo 

Piazza Luigi Miraglia - Palazzo Bideri 

80138 – NAPOLI 

 

IL/LA sottoscritto/a chiede di essere ammesso/a a partecipare all’Avviso di Selezione Pubblica, per 
titoli, a n. 1 laureato in Scienze Biologiche o in Biotecnologie presso questa A.U.P. - bandito con Decreto 
del Commissario Straordinario 1114 del 10/09/2004. 

A tal fine, consapevole delle responsabilità cui può andare in contro in caso di dichiarazione mendace 
o di esibizione di atto falso o contenente dati non più corrispondente a verità nonché delle sanzioni penali 
richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, 

DICHIARA: 

DATI ANAGRAFICI: 

COGNOME:1 

NOME: 

DATA DI NASCITA: 

LUOGO DI NASCITA 

Città: 

Provincia 

Stato: 

2) RESIDENZA: 

1 Le donne coniugate devono indicare nell’ordine: cognome da nubile ed il cognome del coniuge. 

Via/Piazza _________________ 

n. Cap. _________________ 

Città: _________________ Prov. _________________ 

Telefono: _________________ 

3) IL POSSESSO DI TUTTI I REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 2 DELL’AVVISO 

4) DI VOLER RICEVERE LE COMUNICAZIONI RELATIVE ALLA PRESENTE SELEZIONE PRESSO IL RECAPITO 
SOTTO INDICATO E DI IMPEGNARSI A COMUNICARE OGNI EVENTUALE VARIAZIONE: 

Via/Piazza _________________ 

n. Cap. _________________ 

Città: _________________ Prov. _________________ 

Telefono: _________________ 

5) Al SENSI DELL’ART. 5 DELL’AVVISO, I SOTTOSCRITT_ ALLEGA ALLA PRESENTE DOMANDA UN ELENCO 
DETTAGLIATO, IN COPIA E DEBITAMENTE SOTTOSCRITTO, DEI TITOLI POSSEDUTI. 

I /la sottoscritto/a, infine, esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere 
trattati nel rispetto della legge 675/96, per gli adempimenti connessi alla presente selezione. 

Luogo e data, 

 IL DICHIARANTE1 

 

1  La firma é obbligatoria, pena esclusione dalla presente selezione. 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 5 / 5 

Allegato B) 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVE DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(artt. 19 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A 

Cognome ______________ 

nome ______________ 

nata/o a ______________ 

il ______________ 

consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite penalmente ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445 e che codesta Amministrazione effettuerà controlli, anche a campione, sulla 
veridicità delle dichiarazioni resa dai candidati: 

DICHIARA: 

che i sotto elencati titoli sono conformi all’originale: 

____________________________ 

____________________________ 

____________________________ 

____________________________ 

Dichiara la conformità all’originale di tutti i documenti prodotti in copia. 

Allego fotocopia del documento di riconoscimento. 

Luogo e data ______________ 

Il Dichiarante 1 ______________ 

1 La firma é obbligatoria, pena la nullità della presente dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà. 

 


